
 
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Soběslav II. 

 

I přes složitou situaci ve školství v souvislosti s COVID 19 jsme v roce 2021 realizovali na naší 

škole řadu zajímavých projektů nad rámec běžné výuky. Šlo například o jazykový kroužek 

angličtiny pro žáky II. stupně, který je zaměřen především na konverzaci. V případě, že žáci 

mají jakékoli potíže s porozuměním učiva při výuce anglického jazyka, mají také možnost si 

zde látku procvičit a lépe pochopit. 

Také jsme se ve větší míře věnovali čtenářským dílnám, kde se nám podařilo vzbudit zájem 

dětí o četbu knih a seznámit je s novými autory píšící pro děti. 

Pokračovali jsme i v realizaci výtvarných dílen, kde se žáci učili nejrůznější techniky 

výtvarného vyjádření, postupy při různých způsobech malování či kreslení a žáky jsme tak 

přivedli k zájmu o výtvarné umění. 

Kromě toho jsme v žácích prohlubovali i logické myšlení a vztah k matematice v klubu logiky. 

Vše se dělo pod hlavičkou projektu „MAP v ORP Soběslav II“, do kterého jsou zapojeny 

všechny školy na soběslavsku. Cílem projektu je dlouhodobé zlepšování kvality vzdělávání v 

mateřských a základních školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a 

ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání. Kromě podpory 

jednotlivých škol probíhá v rámci projektu další vzdělávání učitelů, výměna zkušeností a 

diskuse o dalším směřování škol. 

V Soběslavi 28. 12. 2021 

          Mgr. Jan Holas 


